
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № зо Г. ТОМСКА (МАОУ СОШ № 30 Г. ТОМСКА)

ПРИКАЗ

от 10.09.2024г. №  137/о

О назначении наставников 
педагогическим работникам 
в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 "Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", во исполнение пункта 3 
плана мероприятий по реализации регионального проекта "Современная школа", на основании 
Положения о наставничестве, «дорожной карты» реализации целевой модели наставничества в 
МАОУ СОШ № 30 на 2024-2025 учебный год, с целью максимально полного раскрытия потенциала 
личности наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации, 
а также создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и 
профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить кураторами по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» 

Коряковцеву И.В., заместителя директора по содержанию образования, в части 
реализации модели «Ученик-ученик» Мелкозерову Е.А., заместителя директора по ВР.

2. Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе:
о Старосельцева Т.С., учитель истории и обществознания наставник Аманатовой Д.В., 

учителя истории и обществознания;
о Лошкарева О.В., учитель начальных классов наставник Барановской Ж. А, учителя 

начальных классов;
® Усольцева М.В., учитель начальных классов наставник Корнеевой М.В., учителя 

начальных классов;
о Демьянова О.В., учитель технологии, зам. директора по ВР наставник Гайдук А.Н., 

педагога-организатора;
о Александрович Е.П., учитель информатики наставник Зоркальцевой В.В., педагога 

дополнительного образования (робототехника);
о Осокина О.С. учитель иностранного языка наставник Комлевой А.И., учителя 

иностранного языка.
о Александрова В.С., учитель начальных классов наставник Карнауховой Я.О., учителя 

иностранного языка.
3. Куратору наставнических пар Коряковцевой И.В.
3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,
коррекции и отслеживании результатов.
3.3 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
3.3 Готовить документацию о реализации (цикла наставнической работы.
4. К онтроль за исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.

Директор ш колы
Г " И .Г.Бедина


